
～８月・９月の様子～

―家族会＆流しそうめんー

「暑かった、でも旨かった。それでいいじゃないか。」

多くの家族の方にも

お集まりいただき、

有意義な会となりました。

本当にありがとうございました。

―夏祭りー 

８月末の３１日。ホームでは夏祭りが開催されました。

スイカ割りに水風船、ｽﾀｯﾌによる出し物に花火と、大変盛り上がりました。

ふれあい
第１１号

グループホーム北本

平成２５年９月

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/SIG=127vbssv8/EXP=1378821902;_ylt=A3JuMGeO1S1SYWQAA_qU3uV7/*-http:/illpop.com/img_illust/syocyu/fireworks01.png


第４１回

運営推進委員会

＜編集後記＞

家族会に夏祭り。大きな行事のあった８月。良い画もたくさん撮れ、私事ですがとても楽しく編集をさせ

ていただきました。さて、慌ただしくも楽しいときが過ぎ･･･、気付けば少しずつ秋らしい風を感じ始める季

節となってまいりました。季節の変わり目。利用者の方々の体調管理にも気を付けつつ、天気の良い日には

散歩や日光浴などで秋の風を感じたりと、過ごしやすい季節を有意義に送れるようケアを行っていきたいと

思っております。今後とも、よろしくお願いいたします。                  長澤

―ボランティアー   お誕生日

歌のボランティアの方が来て下さいました。

親しみのある曲の数々に、

皆さん聞き入っていらっしゃいました。

―敬老会―

綺麗な音楽に美味しい手作りおやつを

皆さん堪能されました。

  お誕生日おめでとうございます♪

8/29 に開催されました。 
① １F 家族代表者紹介

② ホームからの諸報告

③ 行事報告

④ 今後の予定など

※次回会議は１０月１６日（水）１３：３０～

① 1F 家族代表として、○○様の次男様が加わり、今

回から参加されました。

② 入居者数 17 名＋ｼｮｰﾄｽﾃｲ 1 名

平均年齢 86.5 才 平均介護度 2.5 度

（平成 25 年 8 月 29 日現在） 
③ 8 月 10 日に家族会を行いました。

暑い中お集まりいただき、ありがとうございまし

た。お陰様で無事に終えることができました。多く

の意見交換も出来、貴重なお話も伺うことができま

した。

④ 8 月 31 日(土) 夏祭り

予定通り開催され、盛況の中、終えることができま

した。

10 月 29 日(水) 外部評価があります。

９月に１０１歳の誕生日

を迎えられました。

器用な手先で、水風船釣

りを難無くこなします。

元気の秘訣は、「欲張らな

いこと」だそうです。

・・・深い！




